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Uusi yhdistys sotasukupolvien 
kilpeä kantamaan
7. syyskuuta 2023 oli merkittävä päivä. 

Tällöin perustettiin Sotien 1939–1945 
Varsinais-Suomen Perinneyhdistys. 

Yhdistyksen tehtävänä on vaalia sotasukupol-
vien perinnettä laaja-alaisesti. Yhdistys ei siis 
keskity pelkästään sotaveteraanien muiston 
vaalimiseen, vaan sen tehtävänä on muistaa 
ja viedä eteenpäin viestiä kaikkien sotienai-
kaisten sukupolvien kokemuksista. 

Tähän kenttään kuuluvat sotavete-
raanit, sotainvalidit, lotat ja pik-
kulotat, sotilaspojat, sotaorvot, 
sotalesket, kaatuneiden omaiset, 
kotirintamalla toimineet ja kaik-
ki muut toimijat, jotka eri tavoil-
la osallistuivat sotien 1939–1945 
aikana yhteiskuntamme pelasta-
miseen. 

Yhdistyksen tavoitteena 
on saattaa yhden sateen-
varjon alle kaikki sel-
laiset toimijat Varsi-
nais-Suomen alueel-
la, jotka eri tavoin 
vaalivat sotasuku-
polvien perinteitä. 
Päämääränä on 
leventää hartioi-
ta perinnetyössä, 
jotta yksittäisen 
toimijan taakka 
ei muodostu liian 
raskaaksi kantaa. 
Niinpä tarkoituk-
sena on saada mu-
kaan myös paikal-
liset kyläyhdistykset 

ja muut perinteiden vaalijat unohtamatta 
sitä, että kouluilla on merkittävä rooli so-
tasukupolvien kokemusten kertomisessa ja 
perinteen ylläpidossa. 

Tarkoituksena ei siis ole, että paikallisesti 
sotasukupolvien perinteen vaaliminen jää 
reserviläisyhdistysten hoidettavaksi, vaikka 
toki piirien säännöissä puhutaankin vete-
raani- ja perinnetoiminnasta. Reserviläis-
yhdistyksillä on hienoja tapoja muistaa 

sotasukupolvia erilaisilla seppeleen-
laskuilla ja kunniavartioilla ja tä-
tä toimintaa tietenkin toivottavasti 
jatketaan.  Perustetun yhdistyksen 
sateenvarjon alla tätä toimintaa pyri-
tään tekemään yhdessä muiden perin-

netoimijoiden kanssa niin kuin jollain 
paikkakunnilla on jo tehtykin 

tähän asti.

Tärkeää tässä pe-
rinnetoiminnassa on 
muistaa jalkavä-
enkenraali Adolf 
Ehrnroothin sa-
nat: ”Kansa, 
joka ei tunne 
m e n n e i s y y t -
tään, ei hallitse 
nykyisyyttään, 
eikä ole valmis 
rakentamaan 
tulevaisuutta 
varten”. Niin-
pä perinneyh-
distys pyrkii 
m u i s t u t t a -
maan nykypol-

via sotasukupolvien työstä ja uhrauksista 
niin rintamalla kuin kotirintamalla unoh-
tamatta sitä, että sama sukupolvi rakensi 
sen hyvinvointiyhteiskunnan, josta me tänä 
päivänä voimme nauttia. 

Siksi viimeisten sotasukupolvien edus-
tajien siirtyessä viimeiseen iltahuutoon on 
oltava toimija, joka ylläpitää tätä perinnettä 
ja jakaa tietoa heidän työstään isänmaan hy-
väksi. Tämä on perustetun perinneyhdistyk-
sen tärkein tehtävä ja toimintaa on tehtävä 
mahdollisimman laaja-alaisesti yhdessä eri 
perinnetoimijoiden kanssa. Yhdessä olemme 
vahvoja.

Osittain perinnetoimintaan liittyen muis-
tutan kaikkien yhdistysten jäsenvastaavia 
tai muuten jäsenistön asioista huolehtivia 
Maanpuolustusrekisterin ylläpidosta. Jon-
kin verran lehdelle tulee palautetta esimer-
kiksi virheellisistä merkkipäivätiedoista. 
Nämä tiedot otetaan Maanpuolustusrekis-
teristä, joten jos sen tiedot eivät ole ajan 
tasalla, niin silloin merkkipäivätkin ovat 
virheellisiä. 

Tämä on nyt erityisen tärkeää huomioi-
da yhdistysten syyskokousten jälkeisenä 
aikana, jotta myös yhdistysten luottamus-
henkilöiden tiedot tulevat ajan tasalle. Jos 
teillä ei vielä ole tunnuksia Maanpuolus-
tusrekisteriin, niin kannustan hankkimaan 
tiedot liitoista ainakin yhdelle yhdistyksen 
luottamushenkilölle tietojen päivittämi-
seksi. 

Erinomaista syksyn jatkoa kaikille piirien 
jäsenille ja muille lehden lukijoille.

Joni Lindeman 
päätoimittaja

Reserviläistoiminta nyt 
Varsinais-Suomen Reserviläis- ja Reser-

viupseeripiirien yhdistykset ovat saaneet 
nauttia jäsenryntäyksestä Venäjän aloit-

taman sodan alkamisen jälkeen. Piiriimme 
on liittynyt satoja kaiken ikäisiä miehiä ja 
naisia, joilla on paljon erilaista kokemusta 
ja osaamista, jota osa uusista jäsenistä ovat 
innokkaasti tarjonneet myös muiden iloksi 
ja hyödyksi. Piirien yhdistyksille onkin nyt 
tullut haaste pitää ja integroida nämä uudet 
jäsenet mahdollisimman tehokkaasti mukaan 
reserviläistoimintaan. 

Samalla yhdistyksille on auennut lähes 
ainutlaatuinen mahdollisuus kehittää omaa 
toimintaansa, kun suuret määrät uusia jä-
seniä eivät ole vielä ehtineet passivoitua 
eikä kangistua vanhoihin kaavoihin. Re-
serviläisten kenttä ja toimintaympäristö on 
myös muuttunut enemmän tai vähemmän 
sitten talvi- ja jatkosodan, joten laajenta-
kaa tulokulmaa reserviläistaidoista, älkääkä 
keskittykö vain ammuntaan, hiihtoon ja 
käsikranaatin heittoon (jotka toki nekin 
tärkeitä taitoja). 

Pohtikaa, mitä mahdollisesti reservi-
läisen osaamisen ja toiminnan kannalta 
tärkeitä tai hyödyllisiä taitoja esimerkiksi 
automekaanikko, sähköasentaja tai raken-
nustyöntekijä voisivat tarjota reserviläisille, 
tai mitä tarjottavaa yhteiskunnan tärkeillä 
peruspilareilla, kuten hoitajilla, poliiseilla 
ja palomiehillä voisi olla? En osaa tarkkaan 
vastata omiin kysymyksiini, mutta uskoisin 
että aika paljon ja toivon että pääsisimme 
vielä kokemaan, miten monia eri ammat-
titaitoja voimme hyödyntää reserviläisten 
kokonaisvaltaisen osaamisen eduksi. 

Kaiken koulutuksen, osaamisen ja kilpai-
lemisen lisäksi täytyy muistaa, että yhteinen 
hauskanpito on myös sallittua ja oikeas-
taan jopa suositeltavaa. Olemme kuitenkin 
kaikki reserviläiset ainakin yhdessä asiassa 
samanhenkisiä ja samaa mieltä; Suomen 
puolustaminen on meidän jokaisen asia. 
Joten ei liene liian vaikeaa keksiä yhteistä 
tekemistä ja jutun juurta. 

Yksi meille suomalaisille erinomaisek-
si osoittautunut verkostoitumiskeino on 

esimerkiksi saunailta, kevyesti alkoholilla 
ja makkaralla höystettynä. Muita korviini 
kantautuneita mukavia tapahtumia on ollut 
värikuula- ja airsoft-pelit. Joku yhdistys 
saattanee inspiroitua italialaisesta Vespa 
150 TAP:sta (eli siis singolla varustetusta 
skootterista) ja rakennella oman perunaty-
killä varustetun skootterin, kenties. Pointtini 
on, että ainoa rajoite hauskanpitoon lienee 
mielikuvituksen rajat – ja ehkä Suomen lait. 

Ensi vuoden aikana Parivartioon voisi 
perustaa uuden osion, jossa yhdistykset 
voisivat ainakin lyhyesti kertoa kuvien ke-
ra omista verkostoitumistapahtumista. Jos 
ajatus kuulostaa hyvältä, niin lähettäkää 
kuvia ja kertomuksia omista hauskanpito-
tapahtumista ja illanvietoista, niin eiköhän 
toiminnanjohtaja hoida loput.

Mukavaa alkanutta syksyä kaikille!
P.S. Muistakaa käyttää heijastimia syksyn 

iltojen pimentyessä.

Sakari Salo
Reserviläispiirin 1. varapuheenjohtaja

”Skön är 
den jord”
Livets skörhet och skönhet, går 

hand i hand. Skapelsen är så 
skön, med alla dess skiftningar 

samtidigt som skapelsen är så skör. 
Som präst möter jag båda dessa sidor 
under många av mina jobb veckoslut, 
från begravning till dop... Det påmin-
ner mig om att livet är skört och vi 
bör ta hand om varandra. Men nu 
vill jag tänka på naturen, som också 
är skör och skön Naturen förändras 
hela tiden. 

Vi planterar, frön gror, plantor 
växer upp, de blommar och skapar 
frukt. Vi skördar och njuter av 
gåvorna plantan ger. Småningom 
vissnar det gröna och energin till 
nästa säsongs växtlighet göms i det 
lilla fröet, i löken eller i rotsyste-
met. Livets skönhet begränsar sig 
inte till den vackra solnedgången 
eller till höstens färgsprak. Utan 
skönhet är mer, skönhet finns hos 
betraktaren. För mig är skönhet 
någonting som knyts ihop, skapar 
en enhet. 

Skönhet är när symfoniorkes-
tern klingar enhetligt och i balans. 
När saltet och sötman är i balans 
i det nybakade brödet. Skönheten 
är när jag kan lägga mig i havet 
och flyta på rygg, se horisonten 
och blicka in i himlens storhet. 
Jag tittar på himlen och samtidigt 
känner jag mig omsluten av Gud, 
genom vattnets bärkraft. Skönhet 
är då allting ligger i balans och 
ingenting fattas. Skönheten finns 
i vardagen, i den plats där du kan 
känna dig trygg. 

En av mina otaliga utbildare sa 
att det är stunden på sommars-
tugan, då han vet att han har en 
hel dag framför sig ännu att vila 
ut... Guds skönhet kan vi se i det 
vardagliga, i det som är heligt. 
Min tro gror i gemenskapen och 
i kärleken till vår nästa. Det ny-
födda barnet jag möter i dopet 
berättar åt mig vad tro är, full tillit 
till det högre. Gud som finns där, 
såväl i livets skörhet och skönhet. 
Gud som hjälper oss att lämna det 
som varit bakom oss och använda 
vår energi till de möjligheter som 
väntar. 

Den kyrkan vill jag dela med 
dig, en kyrka som är skör och 
skön. Jag vill se vår kyrka som en 
enhet, såsom naturen. Paulus ord 
i Romarbrevet får avsluta denna 
text. ”så utgör vi, fast många, en 
enda kropp i Kristus, men var för 
sig är vi lemmar som är till för 
varandra.”

Sara Grönqvist
kyrkoherde

Väståbolands svenska 
församling

Kirsti Haimila

Varsinais-Suomessa kokeiltiin lauantaina 
30. syyskuuta uudenlaista maanpuo-
lustustapahtumaa, kun Rannikkolai-

vaston varusmiehet ja maa- ja merivoimien 
reserviläiset osallistuivat Luutnantti Nuotion 
marssiin marsalkka Mannerheimin historial-
lisissa maisemissa Askaisissa.

-Varusmiehet näkevät, millaista on nyky-
päivän reserviläistoiminta. Ovathan he itse-
kin tulevia reserviläisiä. Samalla tapahtuma 
on varusmiehille ja reserviläisille mahdol-
lisuus tavata, verkostoitua, vaihtaa tietoa, 
kerrata taitoja sekä saada uutta innostusta 
maanpuolustukseen, kertovat tapahtuman 
järjestäjät Rannikkolaivastosta.

Marssin nimi, Luutnantti Nuotion marssi, 
sisältää viittauksen historiaan. Luutnantti 
Paavo Nuotio (1899-1969) oli nimittäin 85. 
Mannerheim-ristin ritari ja muun muassa 
Naantalin Reserviupseerien perustajajäsen. 

Rasteja Marskin maisemissa
Marssin pituus oli lähes 30 kilometriä ja 
matkan varrelle oli järjestetty useita tapah-
tumarasteja, joissa testattiin sotilaan perus-
taitoja. Reitti lähti Mannerheimin syntymä-
kodin, Louhisaaren linnan pihalta ja eteni 
eri vaiheiden myötä Naantaliin laivaston 
muistoristille.

Kaikkiaan tapahtumassa oli mukana yli 
200 henkilöä, Rannikkolaivaston varus-
miehiä, reserviläisiä, kantahenkilökuntaa 
ja MPK:n vapaaehtoisia. 

Marssin johtajan, Rannikkolaivaston 8. 
Huoltolaivueen komentajan Miikka Kaar-
nakosken mukaan tavoitteena on tehdä 
marssista vuosittain toistuva tilaisuus seu-
dun reserviläisille.

Osallistujat olivat silminnähden tyytyväi-
siä marssiympäristön puitteisiin. Usealle oli 
uutta nähdä Mannerheimin syntymäkoti 
sekä hieno merellinen Mannerlahti, joka 
oli aiemmin suvun kesänviettopaikka ja 
metsästysmaja. 

Järjestäjätahot olivat myös iloisia siitä, et-
tä Maskun seurakunta antoi nykyään seura-
kunnan leirikeskuksena toimivan Manner-
lahden ulkoalueet marssilaisten käyttöön.

Reserviläiset ja varusmiehet marssivat yhdessä Mannerheimin historiallisissa maisemissa

Ritarin jälkiä marssien

Tero Vuorela, Mikael Koskinen, Miia Jalonen ja Jari Grönroos Laitilan Reservinaliupseereista olivat ensimmäistä kertaa jotoksella ja 
pirteän iloisella fiiliksellä. Tässä ratkotaan ensimmäisen rastin karttatehtävää. Tulevien rastien tehtävät ovat kaikille vielä arvoitus. 
Vain matkan pituus, 25-30 kilometriä, on tiedossa.

Marssi oli mukaa vaihtelua varusmiesten palvelukseen. 

Etäisyyden arviointia meriympäristössä. Mannerlahti, Mannerheimin suvun kesähuvila ja metsästysmaja Askaisissa.

Kirsti Haimila

Operatör Petra Malm öppnar för läsaren 
dörren på glänt till det svenska special-
förbandet SOG (Särskilda operations 

gruppen). Rent historiskt bildades Sveriges 
specialförband SSG, Särskilda skydds grup-
pen, på 90-talet i Karlsborg. Specialförbandet 
utökades senare och ändrade sitt namn till 
SOG. Petra Malm är den första kvinnliga 
operatören som tjänstgjort i förbandet. 

I boken Kodnamn Pam / Mod rädsla 
sårbarhet (Bazar) skriver Malm om sina 
erfarenheter då hon beslöt att genomföra 
värnplikten samt hur hon senare ansökte 
till specialförbanden. Boken är intressant 
även då Malm beskriver om hur det var att 
vara kvinna i specialförbanden och hennes 

upplevelser i en manlig värld. Idag vet vi 
att många specialförband har kvinnliga 
operatörer för att såldes bredda sin opera-
tiva kapacitet. Det är bra att ha operatörer 
av båda könen i olika situationer. Norges 
Försvarsmakt har en helt egen specialenhet 
för kvinnor ”Jägertropp” där man utbildar 
soldaterna till operatörer. 

Malm bygger upp sin bok med berättelser 
från specialoperationer från fältet och sitt 
liv i specialförbanden. Hon varvar berättel-
serna med faktainslag om motivation, att 
fatta rätt beslut, rädsla, funktion i under-
läge, insatser samt förändring. 

Malm berättar även om PAM som är hen-
nes egna specialoperatör roll. Detta tanke-

sätt anser jag vara intressant och fungerande 
för oss som är aktiva reservister, vilken roll 
går vi inför då vi skall utbilda andra, fungera 
som målgrupp eller fungera i stridsövningar. 
Vi kan inte stiga för mycket ut från vårt 
verkliga jag in i rollen utan rollen bör följa 
långt och när den vi annars är, men det är 
bra att kunna preppa sig till en viss rollka-
raktär, så som Malm då hon stenhårt tränar 
upp sin kondition för att åter kunna fungera 
som operatör PAM, Malm.

Boken är intressant ur flera perspektiv 
och ger en byggstenar för träningen av den 
fysiska och psykiska sidan av en reservist, 
soldat eller operatör.

Patrik Berghäll

Kodnamn Pam
ARVOSTELIJALTA
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AJANKOHTAISTA ALUETOIMISTOLTA

Viimeksi kirjoitin tällä palstalla Na-
toon liittymisestä ja yhtenäisyydestä, 
jota kansalaiset, ja sen myötä myös 

poliittiset päättäjät osoittivat keväällä 2022. 
Venäjä alettiin nähdä realistisena uhkana, 
jonka suurvalapoliittiset päämäärät saat-
taisivat vaikuttaa myös meidän turvalli-
suuteemme. Näihin uhkiin kyettäisiin vas-
taamaan vain liittoutumalla sotilaallisesti 
läntisten valtioiden kanssa. Valtioiden, joi-
den yhteiskuntajärjestys perustuu yhdenver-
taisuuteen, ihmisoikeuksiin, erilaisten näke-
mysten kunnioittamiseen ja demokratiaan. 
Demokratian toteutumisen kannalta osalta 
on keskeistä, että valtiolla on vaalijärjestel-
mä, jolla kansalaiset voivat päättää niistä 
henkilöistä ja toimijoista, joiden johdolla 
maatamme viedään kulloinkin eteenpäin ja 
rakennetaan yhteistä hyvinvointia. 

Se, että olemme nyt sotilasliitto Naton 
jäseniä ei poista tosiasiaa, että Venäjän 
päämääränä on edelleen omien etujensa 
ajaminen myös sotilaallisesta voimaa hyö-
dyntäen. Venäjän sotilaallisessa ajattelussa 
sodankäynti on luonnollinen jatke omien 
poliittisten tavoitteiden saavuttamiseksi. 
Sotilaallisen voiman käytön edellytysten 
luominen on osa jatkuvaa ”kamppailua” 
ja sitä toteutetaan jo rauhan aikana mm. 
tiedustelun keinoin. Edellytysten luominen 
sisältää lisäksi laaja-alaisen vaikuttamisen 
(Hybridivaikuttaminen) keinoja, joilla py-
ritään luomaan mm. sisäistä epäjärjestystä. 

Merkittävä laaja-alaisen vaikuttamisen 
keino on informaatiovaikuttaminen. In-
fomaatiovaikuttamisella pyritään vaikut-
tamaan yleiseen mielipiteeseen, ihmisten 
käyttäytymiseen ja siten horjuttamaan kan-
salaisten uskoa viranomaisiin ja poliittisiin 
päättäjiin, sekä näin ollen vaikuttamaan 
yhteiskunnan kykyyn vastata mahdolli-
siin uhkiin. Informaatiovaikuttamisella 
pyritään myös luomaan virheellistä kuvaa 
toisesta osapuolesta ja näin saada omien 
kansalaisten ja mahdollisten kolmansien 
osapuolten hyväksyntä omille toimille.

Informaation käytöstä aseena todetta-
koon, että sen käyttö voi alkaa jo kauan 
ennen varsinaisia sotatoimia ja informaation 
keinoin pyritään luomaan pohjaa omille ope-
raatioille, joille haetaan ulkoista hyväksyn-
tää. Retoriikka Ukrainan de-natsifikaatiosta 
ja yhä aggressiivisemmaksi käyvä retoriikka 
Suomea vastaan ovat erinomaisia esimerkke-
jä tämän kaltaisesta vaikuttamisesta. 

Toisena ulottuvuutena voidaan nähdä 
tilanne, jossa informaatiovaikuttamisen 
keinoin ulkoinen valtio haluaa vaikuttaa 
erityisesti demokraattisissa valtioissa kan-
salaismielipiteeseen. Keskeinen päämäärä 
on valtion yhtenäisyyden horjuttaminen 
ja merkittävien ristiriitojen luominen eri 
ryhmien välille. Informaatiovaikuttamisen 
keinoin kyetään pehmeillä toimilla aihe-
uttamaan epäjärjestystä ja horjuttamaan 
yhteiskunnan toimintakykyä, ja täten luo-

maan alustaa myös omien sotilaallisten ta-
voitteiden ja päämäärien saavuttamiseksi. 

Sotilaallisesta ja turvallisuusnäkökul-
masta tarkasteltuna informaatiovaikutta-
misen onnistuessa kansalaisten luottamus 
viranomaisiin ja julkiseen hallintoon hor-
juu, joka taas horjuttaa vähitellen yleistä 
maanpuolustustahtoa ja heikentää puo-
lustusjärjestelmämme kykyä. Erilaisilla 
mielenosoituksilla ja mielenilmauksilla 
laajennetaan laaja-alaista vaikuttamisen 
keinovalikoimaa ja oikealla tavalla info-
asetta näissä tapahtumissa hyödyntäen 
saadaan entisestään lisättyä vaikutusta 
yleisen järjestyksen ja yhteiskuntarauhan 
horjuttamiseksi.

Informaatiovaikuttamisen vaikutusten 
ehkäisemiseksi valtion tulee kyetä vies-
timään omista arvoistaan ja näin kyetä 
ehkäisemään ulkoisen mustamaalaamisen 
vaikutukset. Lisäksi on tärkeää, että omilla 
kansalaisilla on yhteiskuntaa tukeva näke-
mys siviilihallinnon, viranomaisten ja poliit-
tisen johdon toimintaan liittyvistä asioista. 

Tiedotusvälineiden on kyettävä tuotta-
maan puolueetonta ja oikeaa informaa-
tiota kansalaisille, ja jokaisen kansalaisen 
tulee kyetä seuraamaan luotettavia medi-
oita. Kyettäessä tuottamaan luotettavaa 
sisäistä viestintää kansalaisten vastuulla 
on kyetä arvioimaan saamaansa tietoa ja 
sen mahdollista todenperäisyyttä. 

Kaikilla tahoilla tapahtuva informaatio-

vaikuttamisen torjunta tukee kansamme 
yhtenäisyyttä ja yhteiskunnan vakautta 
sekä edistää turvallisuutta ja hyvinvoin-
tia. Eripura ja yleinen kansalaiskeskustelu, 
jossa päämääränä on erilaista mielipidettä 
tai taustaa omaavien mustamaalaaminen, 
rikkoo vähitellen yhtenäisyyttä ja luo poh-
jaa myös ulkopuolelta tapahtuvalle vai-
kuttamiselle. 

Petteri Iitti
everstiluutnantti 
toimistopäällikkö

Lounais-Suomen aluetoimisto

Informaatiolla vaikuttaminen

ResSoft är en förkortning av reservist 
airsoft. I ResSoft används militär tak-
tik och det finns alltid ett syfte varför 

reservisterna tränar tillsammans. ResSoft 
gör det möjligt för reservister att träna sina 
militära färdigheter samt speciellt repetera 
in rörelser som vapenlyft, skannande av må-
lområde, identifiering av mål samt avfyrning. 

Airsoft vapnen som säljs är så gott 
som identiska till utseende och till vikt 
av sina verkliga förebilder. Således kan 
reservisten välja mellan AR eller AK 
modeller och inleda enkelt sitt övande. 
Vapnen är licensfria. Många av pistol-
modellerna passar verkliga hölster och 
då kan reservisten öva att sätta i och dra 

pistolen från hölstret m.m. vapnen för 
inte oljud och är ypperliga att öva med 
på sommarstugan.

Plastkulorna köper man enigt vikt i påsar 
och en påse räcker väl till hundratals öv-
ningar i vapenlyft och avfyrning. Märk 
att utomstående ej ser skillnad på ett air-
softvapen eller ett riktigt krutvapen och 

därav bör man inte använda airsoftvapen 
i bebyggelse etc. 

I Åbo tränar en grupp reservister dessa 
färdigheter varje vecka. Det är fullt möjligt 
för dig som reservist att komma med i 
verksamheten, kontakta då undertecknad 
för mera information per e post: patrik.
berghall@gmail.com.

Möjligheternas ResSoft

Patrik Berghäll

Mikä ihmeen ResSoft? ResSoft on ly-
henne sanoista Reserviläis-Airsoft. 
Kyseessä on siis airsoft reserviläis-

näkökulmasta. ResSoftissa käytetään tak-
tiikkaa ja siten yksittäinen sooloilu kentällä 
ei ole mahdollista, läsnä on aina taktinen 
ajattelutapa. ResSoft treeneissä käytetään 
joko puolustusvoimien ajatustapa tai sitten 
vaikutteita ulkomailta. Käytetään siis termiä 
treeni kuin lähdetään maastoon tai raken-
netulle alueelle. Tekemällä oppii ja taidot 
vaativat paljon kertaamista, jotta ne pysyvät 
selkärangassa. Turussa tätä lajia harrastaa 
ryhmä reserviläisiä paikallisen airsoft-yhdis-
tyksen alaisuudessa, Turkusoft ry:n. 

Aseet ovat nykyään melkein 1:1 kopioita 
oikeista aseista. Nykyaikaiset aseet ovat 
metalliset ja niin tehokkaat, että niistä tulee 
reikiä pahvimaaleihin. Aseet eivät siis ole 
enää niitä muovikuulapyssyjä jotka myytiin 
1990-luvulla, vaan vaarallisia aseita, joita 
pitää käsitellä kuten oikeita aseita. Tämä 
parantaa reserviläisen asetaitoja. 

Aseita saa ostaa ilman lupaa joko airsoft-
kaupasta tai netistä käytettynä. Näin ollen 
reserviläinen pääsee liikkeelle harrastuk-
seen vaikkapa 100-200 euron panoksella. 
Markkinoilla on eri asetyypit, kuten AR- tai 
AK-aseet. Aseisiin saa halvalla aseoptiikkaa 
joka soveltuu ResSoftiin, jotka ovat kopioi-
ta alkuperäisistä kalliista tähtäimistä, mutta 
ResSoftiin ihan kelvollisia. 

Pistoolit sopivat oikeisiin koteloihin ja 
näin ollen on myös mahdollista treenata 
pistoolin vetoja turvallisesti ja edullisesti. 
Aseiden kuulat, 6 mm muovikuulat, maksa-
vat murto osan oikeista patruunoista.

Toistoja, toistoja ja toistoja 
ResSoft mahdollistaa toistojen harjoittelua. 
Airsoft aseiden paino, ulkomuoto ja toiminta 
muistuttavat oikeita aseita. Reserviläinen voi 
näin vaikkapa omassa olohuoneessa treenata 
aseennostoja, pistoolin vetoja jne. Mökillä 
on mahdollista ampua kohti pahvimaaleja ja 
rakentamaan erilaisia ampumaratoja ilman, 
että laukaukset kuuluvat ympäri koko pitäjää.

Monet ostavat varusteita netin kautta, 
kuten käytettyjä liivejä, taskuja, lippaan-

taskuja jne. ja näin ollen tähän ei uppoa 
miljoonia euroja. Toki varusteisiin saa upo-
tettua rahaa, jos niin lompakko niin suosii, 
mutta käytetyllä varusteilla pärjää hyvin. 

Airsoft aseiden ei tappava vaikutus te-
kee Force on Force (FoF) harjoitukset 
mahdolliseksi. Näissä treeneissä käytetään 
suojavarusteita kuten kasvosuojat, silmä-
asuojat ja muovikypärät. Reserviläisillä 
on pitkähihaiset paidat tai takit ja hans-
kat. Force on force tarkoittaa sitä, että 
alueella tai talossa on maalimiehiä. Tämä 
luo reserviläiselle mahdollisuuden treena-
ta kohteen tunnistamista, aseen käyttöä, 
omaa toimintaa, lippaan vaihtoja, komen-
toja, etenemismuotoja, kommunikaatiota 
ja tst-ensiapua. 

Rohkenen väittää, että reservi-
läinen joka harjoittelee sotilaallisia 
taitoja joka viikko, on myös hyväs-
sä valmiudessa oleva reserviläinen. 
Hän tietää miten omat varusteet toi-
mivat ja miten hän itse toimii. Olen 
huomannut että oma aseenkäsittely, 
ammunta ja oma toiminta ovat pa-
remmalla tasolla puolustusvoimien 
kovapanosammunnoissa, kun olen 
harrastanut ResSoftia monta vuotta. 

Airsoft aseet eivät tietenkään korvaa am-
muntaa oikeilla aseilla ja ResSoftin tarkoi-
tus ei ole kilpailla ruutiaseiden ammunnan 
kanssa, vaan tarjota reserviläisille mahdol-
lisuuksia parantaa omia taitojaan sellaisessa 
porukassa, missä taktiikka on tärkeätä. 

Jos tämä herätti sinussa kiinnostusta, laita 
vaikkapa meiliä, niin kanavoin sinut mukaan 
toimintaan: patrik.berghall@gmail.com. 

Kirjoittaja on merivoimien reserviläiskou-
luttaja, ResSoft-kouluttaja ja vääpeli res.

ResSoft-aseilla voit harjoitella asekäsittelyä vaikka omalla pihalla ketään häiritsemättä

ResSoftin monet mahdollisuudet

ResSoftissa pääajatuksena on, että aseet muistuttavat mahdollisimman paljon 
oikeita aseita.

Patrik Berghäll

Taktinen ajattelutapa on lajin harrastamisen ydin.

Sotaveteraanien soittoperinne jatkuu Turun 
Veteraaniperinneorkesterissa
Elvi Jalonen

Turun Sotaveteraanisoittajat-orkesteri 
perustettiin vuonna 1993. Sen tarkoi-
tuksena oli innostaa

soittoa harrastaneita sotaveteraaneja jat-
kamaan monelta jo keskeytynyttäkin har-
rastusta. Samalla nuo yhteiset tapaamiset 
virkistäisivät eläkepäivien arkea ja tarjoai-
sivat tilaisuuden keskusteluhetkiin ja muis-
teluun. Nopeasti soittajamäärä kasvoikin 
ja esiintymisiä alkoi myös kertyä tiuhaan 
tahtiin.

Ohjelmistoa tarvittiin, joten alkuvuosina 
kapellimestari Toivo Liesirova ja saksofonisti 
Tuomo Mäki urakoivat sovituksia kasvavalle 
kokoonpanolle.  Aineistoa koottiin aluksi 
sotavuosiin keskittyvästä musiikista. Ajan 
myötä oli kuitenkin tarpeellista laajentaa ai-
hepiiriä ja yleisön suosikkimusiikkia etsittiin 
mm. Yleisradion Lauantain toivotut -sarjasta.

Sotaveteraanisukupolvi ikääntyi mutta 
uusia soittajia saatiin mukaan. Sen myö-
tä myös soitinvalikoima laajeni. Orkesteri 
onkin nykyään sinfonietta-tyyppinen. Oh-
jelmistoa on muokattu tilanteen mukaan. 
Soittajia on tällä hetkellä 25. Orkesteria 

johtaa Heikki Varantola. Hän opiskeli kla-
rinetin soittajasta kapellimestariksi. 

Varantola painottaa ohjauksessaan yhteis-
soiton merkitystä, sävellysten  vivahteiden 
huomioimista  ja täsmällisyyttä tunnelmaa 
unohtamatta.    

Nyt on ajankohtaista ryhtyä vaalimaan 
sotaveteraaniemme perinteitä. Musiikilla 
on oma sijansa tässä toiminnassa. Voitaneen 
tunnustaa, että Turun Sotaveteraanisoittajat 
on omalta osaltaan spontaanisti huolehtinut 
asiasta jo 30 vuoden ajan.  

Tervetuloa juhlakonserttiin 
Sotaveteraaneja ei luonnollisestikaan enää 
ole soittajistossa , joten orkesteri rekiste-
röityi vuoden 2023 alusta nimelle Turun 
Veteraaniperinneorkesteri  ry. Toimintape-
riaate on myös muotoutunut nykyhetken 
mukaiseksi: orkesteri ylläpitää sotiemme ve-
teraanien ja perinteisiin liittyvää musiikkia.

Orkesteri on toiminut aktiivisesti 30 vuot-
ta. Juhlakonsertti on 11.11.2023 klo 14.00 
Sigyn-salissa, Linnankatu 60, Turku. Juhla-
konsertin teemana on ”Veteraanimuistoista 
perinneaikaan”. Ohjelma on kooste vuosien 
aikana esitetyistä ja suosituista sävelmistä. 

Konsertissa kuullaan mm. Jääkärin mor-
sian -elokuvan musiikista sotasukupolven 
suosimia lauluja, viihdemusiikkia ja ope-
rettisävelmiä. 

Mukana on myös Markku Nurmisen 
vuonna 1967 ohjelmoima tietokonetango 
”Kesän muistatko sen ?” Laulusolisteina 

ovat Kaisa Kraft ja Jari Koivisto. Vieraile-
vana viulusolistina TFO:n konserttimestari 
Juha-Pekka Vikman. Lipunmyynti on kes-
kitetty Lippu.fi:lle.

Tervetuloa nauttimaan, muistelemaan 
ja viihtymään perinteisten sävelmien pa-
rissa.

Turun Veteraaniperinneorkesteri jatkaa sotaveteraanisoittajien työtä.

Operaatiokäsky on luettu ja palasteltu 
osiin. Alajohtoportaat ovat laatineet sen 
pohjalta taisteluajatuksensa ja aloitta-

neet omien käskyjensä laatimisen. Seuraavaksi 
siirrytään lähtöalueelle ja muodostetaan tais-
telujaotukset sekä jaetaan ampumatarvikkeet 
ja muu materiaali. Näin sotilaallisestikin voi-
si kuvata tilannetta valtiohallinnossa, jossa 
pääministeri Orpon hallitusohjelma on nyt 
ministeriöissä ja virastoissa kammattu läpi 
sekä laadittu toimeenpanosuunnitelmat hal-
litusohjelmakirjausten toteuttamiseksi. De-
mokraattinen yhteiskunta näyttää toimeen-
panokykyään. Vaalituloksella on vaikutusta. 

Maanpuolustuksen ja turvallisuuspoli-
tiikan aiheista on Suomessa valinnut pe-

rinteisesti laaja konsensus eikä poliittisten 
valtasuhteiden heilahdukset juurikaan toimi 
ajureina muutoksille puolustuksessa. Jo use-
amman vuoden ajan maanpuolustuksen ke-
hittämistä on ohjannut vauhdilla muuttunut 
turvallisuusympäristömme. Suomen NATO-
jäsenyyden myötä olemme uuden alussa, 
mutta onneksi vanhaan hyvin hoidettuun on 
mahdollisuus tukeutua.

Linjanvetoja
Ulko- ja turvallisuuspoliittisen sekä puo-
lustuspoliittisen selontekojen valmistelu on 
aloitettu ministeriöissä ja Pääesikunnassa. 
Molemmissa selonteossa vedetään askelmer-
kit Suomen NATO-taipaleen alkumatkalle. 

Selonteot itsessään ja niistä Eduskunnassa 
käytävä keskustelu tulevat hyvin ilmentä-
mään kaikkia niitä monipuolisia vaikuttavia 
tekijöitä, joita rajusti muuttunut turvalli-
suusympäristö sekä alkanut puolustusliiton 
jäsenyys Suomelle tarkoittavat. 

Samalla selonteot määrittävät Suomen 
paikkaa osana kansainvälistä yhteisöä. Kos-
ka olemme läpi vuosikymmenten säilyttäneet 
omanlaisemme tavan järjestää maanpuolus-
tuksen ja samalla kehittäneet kokonaistur-
vallisuuden mallistamme koko yhteiskunnan 
kattavan järjestelyn, seurataan näitä uusia 
askeleitamme myös kansainvälisesti mielen-
kiinnolla ja osin jopa mallia ottaen.

Selontekotöiden ohella laaditaan myös 
selvitystä kutsuntojen kehittämisestä. Selvi-
tyksen on määrä valmistua vuoden loppuun 
mennessä. Selvitystä hyödynnetään kutsunta-

tilaisuuksien uudistamisessa, joka parhaim-
millaan tarjoaa mahdollisuuden tavoittaa 
entistä laajemmin koko ikäluokan tytöt ja 
pojat kuulemaan vaihtoehdoista, joita heillä 
on maanpuolustuksen parissa tarjolla. Sa-
malla toivottavasti myös nykyaikainen mo-
nikanavainen viestintä ja tiedonhaku tuke-
vat perinteistä ”kunnantalokutsuntaa”, joka 
tullee vahvojen perinteiden ja kiistattomien 
etujensa johdosta säilymään ainakin jossakin 
muodossa jatkossakin.

Kaiken aikaa toimintaympäristömme aktii-
vinen seuranta tuottaa uusia syötteitä, jotka 
meidän tulisi havaita ja hyödyntää oman 
yhteiskuntamme kehittämisessä. Asiat voivat 
olla yhteiskuntapoliittisia ja sisäiseen turval-
lisuuteen liittyviä, kuten naapurimaassamme 
Ruotsissa. Toisaalta Ukrainan menestyksekäs 
taistelu tuottaa jatkuvasti myös taistelutek-

nisen tason havaintoja uusien menetelmien 
ja toimintatapojen käytöstä. Miten näihin 
kaikkiin havaintoihin tulisi suhtautua ja mi-
ten ne parhaalla tavalla saadaan tukemaan 
omaa maanpuolustustamme? Paikalleen ei 
ainakaan kannata jäädä makaamaan.

Vaikutuksia
Reserviläiselle uusi aika tuo varmasti muka-
naan paljon uusia vastuita, mutta samalla 
myös avautuvia mahdollisuuksia niin koti-
maassa kuin ulkomaillakin. Samanaikaisesti 
Suomen tuoreen jäsenyyden kanssa odo-
tamme Ruotsin jäsenyysprosessin maaliin 
tuloa. Tämän jälkeen pohjoismailla on hyvät 
edellytykset yhdessä saada näkemyksensä 
liittokunnassa kuuluviin. 

Osana näkemystä tulisi olla reserviläisten 
osaamisen täysimittainen hyödyntäminen 

myös rauhan ajan tehtävissä. Onnistuneen 
lopputuloksen saavuttaminen edellyttää 
poikkeuksellisen osaamisen esiintuomista 
kaikissa yhteyksissä ja toimintaympäristöissä. 
Kotimaassa reserviläisten entistä tehokkaam-
pi hyödyntäminen mahdollistaa myös kan-
tahenkilökunnan tehtävien kohdentamisen 
tarkoituksenmukaisimmalla tavalla.

Natossa puolustuksen parina mainitaan 
aina myös pelote. Sanapari pelote ja puolustus 
ei ole suomalaisellekaan ajattelulle ennestään 
vieras, vaikka oma ajattelumme lähtikin vuo-
sikymmenet paremminkin pidäkkeen ajatuk-
sesta pelotteen sijaa. Pidäkkeellä tarkoitettiin 
kykyä kaikissa olosuhteissa tuottaa hyökkää-
jälle niin raskaat tappiot, että tämä ennakko-
laskelmissa muodostaisi ennaltaehkäisevän 
kynnyksen hyökkääjälle.  Naton myötä pelot-
teen viimeinen takuu ovat ydinaseet. 

Koska pelotteen ja pidäkkeen ky-
symykset eivät ole selkeästi ennalta 
arvioitavissa, kuten maailmanhisto-
ria monesti osoittanut, niin on välttämätöntä, 
että kaikissa olosuhteissa pidämme huolta 
myös uskottavasta itsenäisestä puolustukses-
ta. Osaava ja ammattitaitoinen reserviläinen 
on keskeinen osa pelotetta ja puolustusta 
myös liittokunnan jäsenenä. Tulevissa selon-
teoissa tämä näkemys tulee saamaan vahvis-
tusta ja todennäköisesti Suomi saa toimia 
jatkossakin esimerkin näyttäjänä muille liit-
tokunnan jäsenille niiden kehittäessä omia 
turvallisuusratkaisujaan ja asevoimiaan tur-
vallisuusympäristön vaatimalle tasolle.

Christian Perheentupa
everstiluutnantti

Turun Kadettipiirin puheenjohtaja

Piiput kuumina KADETTIUPSEERIN KYNÄSTÄ
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Eetu Fresenius

Huumausaineet ovat Suomessa perin-
teisesti tuontitavaraa. Kannabiksen 
kasvatusta lukuun ottamatta kaikki 

huumeet tuodaan meille muualta. Tuonti-
toiminta vaatii luonnollisesti organisaation, 
jolla on halu ja kyky kuljettaa kiellettyjä 
aineita valtioiden rajojen yli.

Kesäkuussa 2022 Helsinki-Vantaan len-
toasemalle saapui Pariisista Espanjan kan-
salainen, joka otettiin satunnaiseen tulli-
tarkastukseen. Tarkastuksen aikana syntyi 
epäilys, että mies saattaisi kuljettaa jotain 
kiellettyä kehonsa sisällä. Meilahden sai-
raalassa tehdyssä kuvantamisessa todettiin, 
että miehellä oli vatsassaan sinne kuulu-
mattomia esineitä. Mies määrättiin eristä-
mistarkkailuun, jonka aikana hän ulosti 31 
kapselia, joissa oli yhteensä noin 360 gram-
maa pitoisuudeltaan voimakasta kokaiinia.

Tulli otti miehen kiinni epäiltynä törke-
ästä huumausainerikoksesta. Maahan saa-
pumisen jälkeen ja tullitarkastuksen aikana 
miehen hallussa olleeseen matkapuhelimeen 
tuli yhteensä neljä puhelua kahdesta suoma-
laisesta pre paid -liittymästä. Toisesta liitty-
mästä oli samana päivänä lisäksi lähetetty 
miehelle kahdeksan tekstiviestiä. 

Viesteissä mieheen otettiin yhteyttä eng-
lannin kielellä ja puhuttiin lentokentästä, 
Helsingistä ja Turusta. Tutkijat olivat var-
moja, että puhelut ja viestit liittyivät jollain 
tavalla kokaiinin maahantuontiin.

Viranomaisten rekistereistä selvisi, että 
toinen numeroista kuului Turussa asuvalle 
Portugalin kansalaiselle. Toisen numeron 
haltijan selvittämiseksi Tulli joutui turvau-
tumaan telepakkokeinoihin sekä omaan ja 
Lounais-Suomen poliisin tarkkailu- ja val-
vontatoimintaan. Selvisi, että numeroa käyt-
ti gambialainen, Turussa oleskeleva mies. 

Kumpaakin miestä oli syytä epäillä tör-
keästä huumausainerikoksesta, joten heihin 
alettiin kohdistaa salaisia pakkokeinoja. 

Miesten liittymien televalvontatiedoista voi-
tiin nähdä, että he olivat kumpikin tehneet 
useita edestakaisia matkoja Helsinkiin viet-
tämättä siellä kuitenkaan juuri aikaa. Heräsi 
epäilys, että miehet joko veivät tai hakivat 
Helsingistä jotain.

Huumeita ikkunasta
Tulli tarkkaili gambialaismiestä, kun tämä 
nousi Turun linja-autoasemalta bussiin ja 
matkusti sillä Helsinkiin ja metrolla edel-
leen Itäkeskukseen, missä hän tapasi toisen 
miehen. Tapaaminen kesti alle 10 minuuttia. 
Tapaamisen lopuksi gambialaisen nähtiin 
kaivavan reppuaan. Mies matkusti samaa 
reittiä takaisin Turkuun, missä Tulli ot-
ti hänet kiinni hänen noustuaan bussista 
Turun linja-autoasemalla. Miehen repusta 
takavarikoitiin lähes 500 ekstaasitablettia 
ja 10 grammaa kokaiinia.

Noin kuukausi tämän jälkeen Tulli tark-
kaili portugalilaismiestä tämän matkustaes-
sa junalla Turusta Helsinkiin. Määränpäänä 
oli jälleen Itäkeskus. Portugalilainen tapasi 
Itäkeskuksessa miehen, jonka kanssa hän 
meni yhtä aikaa vessaan. Vessakäynnin 
jälkeen portugalilainen matkusti junalla 
Turkuun. Tulli oli miestä vastassa Kupittaan 
rautatieasemalla, missä hänet otettiin kiinni. 

Miehen laukuista tai vaatteista ei tutki-
joiden ihmetykseksi löytynyt huumausai-
neita. Matkalla kotietsinnälle miehen kotiin 
tutkijat pohtivat, olisiko mies voinut viedä 
mennessään esimerkiksi rahaa jollekulle.

Kotietsinnällä miehen asunnolta löytyi 
noin 700 grammaa marihuanaa ja reilut 
5 000 euroa käteistä rahaa, mikä vahvisti 
käsitystä siitä, että miehellä on jotain teke-
mistä huumausainekaupan kanssa. Etsinnän 
loputtua miehen annettiin pakata poliisi-

vankilalle mukaan joitain vaihtovaatteita. 
Asunto oli melko pieni, joten osa tutkijoista 
odotteli pihalla muiden valvoessa miehen 
toimia. Ulkona seisseen tutkijan ihmetys 
oli suuri, kun elokuun hämärtyvässä illassa 
kasvojen ohi lensi jokin tai jotain. 

Selvisi, että lähelle maahan oli pudonnut 
kaksi reilun kananmunan kokoista, muoviin 
pakattua valkoista pakettia. Toinen paketti 
sisälsi 48 grammaa kokaiinia ja toinen 98 
ekstaasitablettia. Mies kertoi kuulustelus-
sa piilottaneensa paketit alushousuihinsa 
Itäkeskuksen vessassa. Tajutessaan paket-
tien löytyvän varmasti poliisivankilalla hän 
päätti yrittää niistä eroon heittämällä ne ma-
kuuhuoneensa avoimesta ikkunasta pihalle.

Tuomiot osallisille
Varsinais-Suomen käräjäoikeus tuomitsi es-
panjalaismiehen 2 vuoden ja 4 kuukauden 
vankeuteen. Mies kertoi saaneensa kokaiinipa-
ketit ja matkapuhelimen tuntemattomalta mie-
heltä pariisilaisessa hotellissa. Tuntemattoman 
miehen henkilöllisyys ei koskaan selvinnyt.

Gambialaismies sai kolmen vuoden tuo-
mion yhteensä viidestä edestakaisesta, lyhy-
estä matkasta Itäkeskukseen. Käräjäoikeus 
katsoi esitetyn näytön perusteella, että mies 
haki kaikilla matkoillaan suunnilleen saman 
määrän huumausaineita kuin viimeiseksi 
jääneellä matkallaan.

Portugalilaismies tuomittiin neljän vuo-
den ja 10 kuukauden vankeuteen. Käräjäoi-
keus katsoi miehen olleen espanjalaismiehen 
maahantuoman kokaiinierän vastaanottaja. 
Tämän lisäksi hänet tuomittiin kahdesta 
muusta törkeästä huumausainerikoksesta.

Kehonsisäinen salakuljetus on ollut ke-
sästä 2023 lähtien yleistymään päin. Tullilla 
on oman osaamisensa sekä kotimaisten 
ja kansainvälisten kumppaniensa ansiosta 
hyvät edellytykset puuttua tähänkin rikol-
lisuuden muotoon.

Kirjoittaja toimii Tullissa rikostutkijana.

Näin Tulli nappaa huumeiden salakuljettajia

Tappavat tuliaiset mahalaukussa

Tullin takavarikoimia ekstaasitabletteja. 

 Tulli

Puolitoista vuotta oli puhuttu 
Vladimir Putinista ja hänen 
aloittamastaan hyökkäyk-

sestä Ukrainaan, kun Docendo 
julkaisi kirjan Venäjän sota. Moni 
saattoi silloin kysyä, eikö tätä ai-
hetta ole jo puitu kyllästymiseen 
saakka. Varsinkin he, jotka arvi-
oivat Martti J. Karin ja Antero 
Holmilan kirjan Miksi Venäjä toi-
mii niin kuin se toimii alan lyö-
mättömäksi klassikoksi, saattoivat 
uskoa kaiken tarvittavan tulleen 
sanotuksi.

Kremlin johtamaan mediaan ja 
ulkopolitiikkaan perehtynyt brit-
titutkija Jade McGlynn osoittaa 
jo kirjansa alkusivuilla, miten mo-
nesta tarkastelukulmasta suurvalta 
Venäjän yhteiskunnallisia ilmiöitä 
voidaan lähestyä. Yhteistä näille 
näkökohdille on kuitenkin pelossa 
elävän kansan riidaton lojaalisuus 
maan johtajaa kohtaan. Olkoon 
tämä sitten hyvä tsaari tai huono 
tsaari.

Kirjoittaja kummastelee Yhdys-
valtain presidentin Joe Bidenin lau-
sahdusta, etteivät amerikkalaiset 
muka sodi Venäjän kansan kanssa, 
vaan että kyse olisi yksinomaan Pu-
tinin sodasta. McGlynnin mielestä 

useimmat venäläiset pitävät hyök-
käystä Ukrainaan oikeutettuna ja 
hyväksyvät sen. Siksi kyseessä on 
heidän sotansa, siis Venäjän sota, 
eikä yksin Putinin.

Venäjän yhteiskuntaa vainoaa 
sen verinen historia, jota ei edes 
yritetä ratkaista. Tilit oman men-
neisyyden kanssa jätetään harki-
tusti selvittämättä, koska pelätään 
paljastuksia, sanoo tekijä. Hän to-
distaa, miten Kreml repii jatkuvasti 
auki vanhoja haavoja ja käyttää 
1900-luvun maailmansotia ja nii-
den aiheuttamaa inhimillistä hätää 
poliittisesti hyödykseen. 

Unelma suurvallasta elää
McGlynnin mukaan Venäjän kansa 
tietää tarkalleen, ettei Kremlin tyr-
kyttämä totuus ole uskottava seli-
tys Ukrainassa käytävälle sodalle. 
Siksi kaikki faktantarkistukset ovat 
turhia. Faktoja ei yksinkertaisesti 
haluta kuulla. 

Kansalaisten mielestä Venäjällä 
on oikeus olla suurvalta. Sillä on 
oikeus etupiireihin ja oikeus kos-
taa aiemmat nöyryytykset. Näistä 
syistä sota ei voi loppua ennen kuin 
venäläiset häviävät oman taistelun-
sa historiallisia totuuksia vastaan.

Jokainenhan meistä haluaa elää 
helpolla, toteaa kirjoittaja ja jatkaa, 
että venäläinen pääsee helpommal-
la, kun tukee virallista näkemystä. 
Mielipidemittauksissakin sodan 
hyväksyy lähes sata prosenttia vas-
taajista. Se on ymmärrettävä, sillä 
sodan vastustaminen tietäisi 15 
vuotta vankeutta. 

Jugoslavian hajoamissotien 
jälkiselvittelyssä Venäjä väittää 
saaneensa länneltä lupauksen, et-
tei Nato tunkeudu kauemmaksi 
itään. Kreml, jolle kirjallisetkin 
sopimukset ovat tarvittaessa ol-
leet pelkkää paperia, vaatii nyt 
länsivaltoja seisomaan sanojensa 
takana. 

Pohtiessaan Moskovan käyttäy-
tymistä Ukrainaa kohtaan McG-
lynn näyttää hyväksyvän kaksi 
toisiinsa kietoutuvaa selitysmallia. 
Ne ovat reagoiminen kuviteltuun 
turvallisuusuhkaan ja suurvallalle 
tyypillinen halu paisutella muskelei-
taan. Naton laajenemisella ei sinän-
sä ole paljoakaan väliä. Nyt hae-
taan hyvitystä siitä, että Moskovan 
”omistajuutta” itä-Eurooppaan on 
loukattu.

Tuomo Hirvonen

ARVOSTELIJALTA

Kansa Putinin tukena

Samuli Talvia

Salon Seudun Reserviupseerit ry ja Sa-
lon Seudun Maanpuolustusnaiset ry 
järjestivät Vaskion ampuradalla 2.9. 

toisen perättäisen yhteisen toimintapäivän. 
Päivän kulku noudatteli viimevuotista runkoa 
ja koostui seitsemästä toiminnallisesta tehtä-
värastista ja koulutusrastista. Painonheitto, 
suunnistus/kartanluku, ensiapu, frisbeegolf 
sekä tunnistustehtävä järjestettiin alueen lä-
himaastossa. Osallistujien turvallisuuden ta-
kaamiseksi päivän tehtävät päättyivät lopussa 
yhteisesti suoritetulle ammuntarastille. 

Tehtäviin sisällytetyn koulutuksen lisäk-
si toimintapäivään osallistujat saivat tutus-
tua varsin kattavaan tulentekovälineistöön 
ja niiden soveltamiseen käytännössä. Viime 
vuotiseen osallistujamäärään tuli pientä vä-
hennystä, mutta yhteensä 27 henkilön osal-
listumisen perusteella voidaan päivää pitää 
varsin onnistuneena.

Päivän tavoite oli koota jäsenistö yhteen ja 
antaa mahdollisuus haastaa oma osaaminen 
sekä oppia jotain uutta. Kilpailumaisten ras-
titehtävien avulla voidaan myös paikallisesti 
madaltaa kynnystä osallistua valtakunnal-
liseen jotostoimintaan. Painonheittorastilla 
käytiin keskustelua siitä onko lajista olemassa 
joku kilpailumuoto? Kyseinen tehtävärasti 
löytyy takuuvarmasti lajina jokaisessa valta-
kunnallisessa jotoksessa sekä kansainvälisessä 
kilpailussa. 

EA-rastilla aiheena oli defibrillaattori ja 
tämän käyttäminen. Myös sydäniskurinakin 
tunnettu laite löytyy lähes jokaisesta työpai-
kasta ja kynnys käyttää aparaattia saatta olla 
korkea. Kokeilemalla itse henkilökohtaisesti 
elvytystä on tosi paikan tullessa valmiudet 
toimia aivan toisenlaiset. Allekirjoittaneelle 
ainakin itse laatikon avaaminen osoittautui 
hankalaksi.  

Yhteistyössä oli voimaa
Toiminnan haasteena tänä päivänä on saada 
enemmän kilpailijoita kuin rastihenkilökun-
taa. Yhdistämällä kahden yhdistyksen voima-
varat tavoite saavutettiin kirkkaasti. Lisäksi 

esim. RUL tarjoaa toimintapäiväksi varsin 
kattavan palkintomateriaalin. 

Haastankin Parivartion lukijat, jotka toimi-
vat oman yhdistyksensä hallituksessa, toteut-
tamaan toimintapäivän sekä muuta jäsenistöä 
osallistumaan. Paras tapa kunnioittaa vapaa-
ehtoistyöntekijöiden panosta on osallistua 

toimintaan ja kerryttää samalla yhdistyksen 
toimintapistesaldoa.

Varsinaisen kilpailun tuloksissa näkyy 
reserviupseerien kokemus kilpailutoimin-
nasta. Merkille pantavaa oli maanpuolus-
tusnaisten Sofia Nuutisen huikea ammun-
tatulos, 45/50. 

Kahden yhdistyksen toimintapäivä Salossa
Toimintapäivän 

tulokset
1. Mikko Välivirta 117.5
2. Tapio Turunen 113.5
3. Kari Mahlberg 113
4. Kasperi Saarinen 112
5. Jukka Salo 96
6. Rauno Berg 94.5
7. Samuli Talvia 91
8. Juha Vähä-Heikkilä 89.5
9. Sofia Nuutinen 86
10. Saana Saarinen 82
11. Jorma Laaksonen 63.5
12. Hanna Linnilä 52.5
13. Hanna Nummila 51
14. Matti Mäkirinne 46.5
15. Simo Tuulensuu 43
16. Reija Laine 20
17. Juhani Söderman 11.5
18. Taina Ahlfors 11
19. Matti Kirinen 6
20. Pirjo Tuominen, 2
21. Liisa Salmenperä 2

(rastitehtävissä Pirjo Rajakangas, Susanna 
Voitto, Satu Lindström, Markku Mäki-
nen, Mauri Mäkinen, Erkki Laine)

Lisäksi vuoden 2023 SSRU:n Maastokil-
pailun tulokset ratkottiin käyttämällä päi-
vän kilpailualustaa ja -tuloksia. Suluissa 
pisteet painonheitosta, kartanluvusta ja 
ammunnasta sekä yhteistulos.
1. Tapio Turunen (12+37+45) 94
2. Kari Mahlberg (8+38+47) 93
3. Mikko Välivirta (4+38+49) 91
4. Kasperi Saarinen (8+39+40) 87
5. Rauno Berg (4+36+42) 82
6. Juha Vähä-Heikkilä  (4+30+45) 79
7. Jukka Salo (4+26+43) 73
8. Samuli Talvia (12+35+26) 73
9. Simo Tuulensuu (0+0+43) 43
10. Matti Mäkirinne (4+0+38) 42

Ilman tulosta: Markku Mäkinen, Mauri 
Mäkinen, Erkki Laine

Samuli Talvia

Ampumarastilla eroteltiin tarkat vielä tarkemmista.

Tavoite saavutettiin, eli osallistujia oli enemmän kuin järjestävää henkilökuntaa. 

KUULUMISIA KENTÄLTÄ

Göran Bruun

Åbolands Reservofficersförening besökte Pa-
rola pansarmuseum den 19 september.

Museet har över 50 pansarvagnar och 
mängder med material tillhörande pansarvag-
narna, bland annat ett stort pansartåg på spår.

Museets dragplåster denna sommar har 

varit tyska Königstiger eller Kungstigern. Tack 
vare Kungstigern överskreds den 12.8.2023 
museets besöksrekord från 1976 på 66 046 
besökare.

Då föreningen besökte museet hade re-
dan över 79 000 besökare besökt museet, 
Kungstigern återvänder till England i början 
av oktober.

Kuningastiikerin kutsu
Göran Bruun 

Åbolands Reservofficersförening vieraili 
Parolan panssarimuseossa 19. syyskuuta.

Museossa on yli 50 panssarivaunua ja pal-
jon panssarivaunuihin kuuluva materiaalia 
kuten iso panssarijuna raiteilla.

Museon vetonaulana tänä kesänä on ollut 

saksalainen Königstiger eli Kuningastiikeri. 
Sen ansiosta museo rikkoi kävijäennätyk-
sensä 12.8.2023 vuodelta 1976 joka oli 66 
046 kävijää.

Yhdistyksen käydessä museolla kävijöitä 
oli käynyt jo yli 79 000. Kuningastiikeri palaa 
Englantiin lokakuun alussa.

Kungstigern kallade 

Göran Bruun

Kuningastiikeri oli Panssarimuseon kaikkien aikojen vetonaula. Sodan nähnyt Sturm-rynnäkkötykki kuuluu museon vakiokalustoon.
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Sotaa sosiokulttuurisesta näkökulmasta

TULOSTAULU

VARSINAIS-SUOMEN RESERVIPIIRIEN AMPUMAJUOKSU- JA AMPUMAJUOKSU-
PARISPRINTTIMESTARUUSKILPAILUT LAITILASSA KAIKUN MAJAN MAASTOSSA.

AMPUMAJUOKSU
Henkilökohtainen kilpailu
H 40 1. kapteeni Mikko Välivirta Salon Seudun Reserviupseerit 36.48 (5)

H 45 1. luutnantti Jani Häkkinen Alastaron Reserviläiset 33.17 (5) 
H 55 1. korpraali Joni Tenhunen Naantalin Reserviläiset 24.02 (2)
 2. kapteeni Jussi Hurri Kyrön Seudun Reserviupseerit 33.42 (7)
 3. alikersantti Esko Pirttimäki Alastaron Reserviläiset 39.06 (12)
 4. yliluutnantti Jari Jasu Kyrön Seudun Reserviupseerit 39.40 (11)
 5. luutnantti Tero Kynäslahti Alastaron Reserviläiset 43.01 (14)
H 70 1. yliluutnantti Jukka Salo Salon Seudun Reserviupseerit 34.47 (9)
 2. kapteeni Tuomo Kuopio Kyrön Seudun Reserviupseerit 43.29 (11)
H 75 1. kersantti Heikki Rantanen Alastaron Reserviläiset 39.57 (10)
 2. kapteeni Erkki Laine Salon Seudun Reserviupseerit 41.17 (10)
H 80 1. luutnantti Kalevi Vähäkylä Halikon Reserviläiset 37.31 (2) 
D 55 1. Satu Salokannel Halikon Reserviläiset 2.07 (4) 

Joukkuekilpailu
H/D 50 - 80
Reserviläiset
1. Alastaron Reserviläiset
alikersantti Esko Pirttimäki 39.06 (12)
luutnantti Tero Kynäslahti 43.01 (14)
kersantti Heikki Rantanen 39.57 (10) Kokonaisaika: 1.56,51
Upseerit
1. Kyrön Seudun Reserviupseerit 
kapteeni Jussi Hurri 33.42 (7)
yliluutnantti Jari Jasu 39.40 (11)
kapteeni Tuomo Kuopio 43.29 (11) Kokonaisaika: 2.02,04 

AMPUMAJUOKSUPARISPRINTTI
H/D 100
1. Naantalin Reserviläiset (korpraali Joni Tenhunen (0), Oxana Tenhunen (4)) 24.06
2. Alastaron Reserviläiset (luutnantti Jani Häkkinen (0), alikersantti Esko Pirttimäki (8)) 25.57 
3. Kyrön Reserviupseerit (kapteeni Jussi Hurri (1), yliluutnantti Jari Jasu (14)) 31.27
H/D 120
1. Alastaron Reserviläiset (kersantti Heikki Rantanen (4), luutnantti Tero Kynäslahti (13)) 33.13
H/D 140 
1. Halikon Reserviläiset (Satu Salokannel (3), luutnantti Kalevi Vähäkylä (2)) 31.09
2. Salon Seudun Reserviupseerit (yliluutnantti Jukka Salo (7), kapteeni Erkki Laine (11)) 35.34

VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRIEN AMPUMASUUNNISTUSMESTARUUS-
KILPAILUT 23.08.2023 HALIKON RESERVILÄISTEN JUNAILEMANA.

Tulokset: 
Sarja H 1. kers Markus Salo Alastaro (1+1+2) 46:16
H35 1. alik Lauri Kojola Alastaro (1+2+3) 58:32
H40 1. kapt Mikko Välivirta Salo (0+1+2) 53:17
H45 1. alik Saku Tranberg Naantali (5+5+4) 1:09:20
H50 1. korp Joni Tenhunen Naantali (4+1+3) 45:57
 2. ltn Klaus Sellman Turku (4+5+5) 1.07.52
H55 1. ltn Rauno Hakala Salo (0+4+3) 38:01
 2. alik Esko Pirttimäki Alastaro (3+5+3) 57:19
 3. ylil Jari Jasu Kyr (3+3+5) 1:03:05
H60 1. vääp Lasse Varjonen Alastaro (2+3+1) 49:49
 2. vänr Pekka Parkkinen Turku (5+5+3) 57:32
 3. kaptl Risto Juvonen Turku (3+4+2) 1:08:50
H65 1. alik Tapio Vuolle Alastaro (4+3+1) 58:13
H70 1. ylil Jukka Salo Salo (1+1+3) 48:25
 2. kapt Tuomo Kuopio Kyrö (4+5+3) 1:05:45
 3. lääkltn Reijo Hannus Salo  1:06:25
H75 1. kers Heikki Rantanen Alastaro (2+4+4) 56:35
 2. kapt Erkki Laine Salo (4+4+5) 1:01:26
H80 1. ltn Kalevi Vähäkylä Halikko (3+3+1) 1:12:50
D40 1. Neea Kojola Alastaro (4+3+2) 1:06:00
D45 1. Eeva Leinonen Halikko (5+3+4) 1:06:51
D50 1. Oxana Tenhunen Naantali (2+2+4) 1:03:14
D55 1. Satu Salokannel Halikko (3+1+2) 58:17

Joukkue Upseerit 50
1. Salon Seudun Reserviupseerit (Rauno Hakala , Jukka Salo ja Erkki Laine) 2:27:52
2. Turun Reservi Upseerit (Pekka Pakarinen, Klaus Sellman ja Risto Juvonen) 3:14:14

Reserviläiset Y
1. Alastaron Reserviläiset (Markus Salo, Lauri Kojola ja Neea Kojola) 2:37:52

Reserviläiset 50
1. Alastaron Reserviläiset (Lasse Varjonen, Heikki Rantanen ja Esko Pirttimäki) 2:44:02

KUULUMISIA KENTÄLTÄ

BBC on tehnyt kaksiosaisen doku-
menttisarjan Living next door to 
Putin. Toisessa osassa haastatellaan 
Pöytyän Seudun Reserviläisiin se-
kä Loimaan Seudun Reserviläisiin 
kuuluvaa Jari Pentinmäkeä ja vie-

raillaan Turun Reserviläisten jär-
jestämissä talvi-SRA -kilpailuissa. 

Dokumentissa esitellään hienosti 
reserviläistoimintaa. Sarja on kat-
sottavissa muun muassa Apple TV-
suoratoistopalvelussa. 

Reserviläisaktiiveille näkyvyyttä 
BBC:n uudessa dokumentissa

Heidi Silvander

Loimaan Seudun Reserviläiset 
järjestivät jälleen liiton oh-
jeistaman perheliikuntapäi-

vän 3. syyskuuta. Päivä järjestettiin 
tuttuun tapaamme seudun muiden 
yhdistysten kanssa. Kahdeksan ras-
tia järjestyi Loimaan Reserviupsee-
reiden, Loimaan voimistelijoiden, 
Loimaan Nuotioloimujen, Hellik-
kien, Loimaan 4H-yhdistyksen ja 
aktiivisten jäseniemme avulla. Mat-
ka oli verrattain lyhyt ja rastit hel-
posti löydettävissä, joten perheen 
pienimmätkin pääsivät toimintaan 
helposti mukaan. 

Mukaan saadun kartan toisella 
puolella ollut tehtävä ja Loimaan 
Seudun Reserviläisiin liittynyt tie-
tovisa extratehtävänä vaativat ai-
kuisten apua. Myös rasteilla oli 
sekä aikuisille että lapsille suunnat-
tuja tehtäviä. Perheliikuntapäivälle 
luvattiin sadetta vielä edellisenä 
päivänä mutta aurinko voitti kui-
tenkin ja sää oli mitä mahtavin. 
Reitille lähti yhteensä 19 partiota. 
Tämä on hyvä määrä mutta kau-
kana niistä joukkuemääristä, joita 
alun alkaen tapahtumassa nähtiin. 

Tapahtuman jatko 
oli mietinnässä
Osallistumisen hiipuminen on 
puhututtanut yhdistyksemme joh-
tokunnassa ja olemme miettineet 
perheliikuntapäivän jatkoa. Onko 
aika ajanut jo ohi tämän tapahtu-

man? Mukana olleet yhdistykset 
kiittelivät kuitenkin tapahtumaa 
päivän aikana ja pitivät tärkeänä 
täysin ilmaista ja täysin talkoo-
voimin rakennettua tapahtumaa 
kaiken ikäisille. 

Forssan Seudun Reserviupsee-
reista osallistuttiin myös tapahtu-
maamme ja he kertoivat saman-
laisen päivän olevan suunnitteilla 
Forssan seudulla. Hän ihasteli 
yhteistoimintaamme muiden yh-
distysten kanssa ja etenkin reservi-
läisten ja reserviupseereiden mut-
katonta yhteistyötä. 

Näiden palautteiden myötä pää-
timme järjestää perheliikuntapäi-
vän ainakin vielä ensi vuonna, se 
onkin sitten jo 15. kerta.

Aurinkoisessa säässä liikuttiin 
koko perheen voimalla

Heidi Silvander

Loimaan Voimistelijoiden rastilla pääsi koko perhe hyppimään.

4H:n rastilla testattiin luonnon-
tuntemusta.

Joni Lindeman

Sosiokulttuuri on monelle kohtuullisen 
vieras käsite. Tälle käsitteelle ei ole 
suoranaista määritelmää, mutta esi-

merkiksi Johanna Holopainen on Helsingin 
yliopistolle tekemässään sosiaalipsykologian 
pro gradu tutkielmassa kuvannut sosiokult-
tuuria. Sosiokulttuuri on tämän kuvauksen 
perusteella ihmisten kanssakäymiseen, yh-
teiskuntaan ja kulttuuriin liittyvä kehityksen, 
oppimisen, tietojen, taitojen ja valmiuksien 
kokonaisuus, jolla sopeudutaan uuteen kult-
tuuriin ja toimintaympäristöön. Siihen kuulu-
vat ja vaikuttavat muun muassa ekosysteemi, 
infrastruktuuri sekä yhteiskunnan, globaalit ja 
abstraktit rakenteet.

Venäläisille ihmishengen arvo on olematon, 
oli sitten kyse omista kansalaisista saatikka 
toisesta osapuolesta. Ukraina on osoittanut 
sen, että Venäjän asevoimat ei erottele tais-
telualueelle, joka on siis koko vastustajan 
valtion alue, sotilaita tai siviilejä, sotilaskoh-
teita siviilikohteista. Venäjä ei siis noudata 
kansainvälisiä sopimuksia tai humanitäärisiä 
lakeja, vaikka on itse ollut hyväksymässä 
suurimman osan niistä. 

Kun taistelukentällä ei asejärjestelmillä ja 
sotilailla saada haluttua tulosta, suunnataan 
tulenkäyttöä siviilikohteisiin puolustajan 
henkisen kestävyyden romahduttamiseksi ja 
yhteiskunnan toimintojen lamauttamiseksi. 
Venäjän poliittisille johtajille ei myöskään 
ole väliä, kuinka paljon omia sotilaita tai 
siviilejä menetetään, kunhan itse pysyy val-
lassa ja omat harhaiset tavoitteet täyttyvät. 
He luottavat siihen, että perusvenäläinen 
on vuosisatoja elänyt pelossa ja kurjuu-
dessa eikä nouse voimalla vastustamaan 
vallanpitäjiä. 

Olennaista on, että kansa ainakin luulee, 
että jos meillä on asiat heikosti, niin toisilla 
on vielä heikommin. Tällaisen ajatusmallin 
kanssa Venäjän valtaapitävät ovat onnistu-
neet vuosisatoja pitämään kansan kurissa, 
mutta nykyaikaisen tiedonvälityksen aikana 
se ei välttämättä enää onnistu niin hyvin. 
Ja tulevaisuudessa se onnistunee vielä huo-
nommin, ellei kansan tiedonsaantia rajoiteta 
jatkossa entistä voimakkaammin. Tämäkään 
vaihtoehto ei toki venäläisten kanssa ole 
poissuljettu. 

Suomesta rakennetaan uhkakuvaa
Sosiokulttuurisesta näkökulmasta Venäjä 
on tekemässä Suomesta uhkaa aitoa slaa-
vilaista elämäntapaa ja kulttuuria kohtaan. 
Tässä perusnarratiivina on Suomen jäsenyys 
NATO:ssa, joka oli Suomelta selvä vihamieli-
nen teko ja sen perusteella Suomesta tuli Yh-
dysvaltain ja NATO:n sätkyukko. Liittouman 
jäsenyys ei poista sitä vaaraa, etteikö Venäjä 
jatkaisi uhitteluaan. Jäsenyyden etuna on se, 
ettei Suomi ole enää yksin, vaan muskettiso-
turien tyyliin ”kaikki yhden ja yksi kaikkien 
puolesta”. 

Nyt Suomella on takana aiemmin pelkän 
EU-jäsenyyden myötä puuttunut sotilaallinen 
tuki aiemman diplomaattisen, poliittisen ja 
taloudellisen tuen lisäksi. Olemmehan me 
nähneet, ettei Putin tai Venäjä välitä mitään 
”pehmeistä” uhkauksista, vaan takana pitää 
olla sotilaallista voimaa.

Kovien puheiden lisäksi voi Venäjä käyttää 
maatamme vastaan muita ei-sotilaallisia kei-
noja. Puheissa on jo nähty natsikortin käyt-
töä, kun venäläisten median mukaan Suomi 
oli osana kansanmurhaa Suuren Isänmaallisen 
sodan aikana. Erityisesti Leningradin piirityk-
seen osallistuminen kytkee Venäjän mukaan 
Suomen Natsi-Saksan toimintaan. 

Jo aiemmin on nähty suomalaisten sota-
muistomerkkien ”neutralointia” yhdessä so-
vituilla sotilashautausmailla tai muistomerk-

kialueilla. Karjalan alueelta on myös löytynyt 
joukkohautoja, joissa Venäjän viranomaisten 
mukaan on suomalaisten Jatkosodan aikana 
tappamia siviilejä, vaikka kyse on aiemmin 
tiedossa olleista Stalinin vainoissa tapettujen 
ihmisten ruumiista. Tällainen toiminta tullee 
jatkumaan myös tulevaisuudessa. Kannattaa 
huomioida, että viestinnän kohderyhmänä 
ei tässä ole varsinaisesti suomalaiset, vaan 
viestintä on suunnattu venäläisille, jotta he 
alkavat pitämään Suomea ja suomalaisia vi-
hollisenaan. 

Tämän tarkoituksena taas on perustella Ve-
näjän johdon toimenpiteitä Suomea vastaan, 
koska eihän vihollismaan kanssa voi olla ka-
verina. Toisena kohderyhmänä on Suomessa 
asuvat venäläiset, jotta saadaan vastakkain-
asettelua suomalaisten ja venäläisten välille 
Suomessa. Ja kun Suomessa olevat venäläiset 
kokevat tai luulevat ”ohjattuna” kokevansa 
olevansa vaarassa, on siinä peruste Venäjän 
johdolle huutaa kovaan ääneen kansainväli-
sillä foorumeilla ja oikeuttaa jopa sotilaalliset 
toimet Suomessa.

Pakolaisaalto aseena
Koska ihmisten arvo ja hengen hinta Ve-

näjällä on kovin alhainen, on siviili-ihmisten 
käyttö ”aseena” Suomea vastaa hyvin to-
dennäköinen mahdollisuus. Hyökkäyksen 
alettua ukrainalaisia pakeni Venäjälle noin 
1,3 miljoonaa ihmistä. Sen lisäksi Venäjä 
on ”pakkosiirtänyt” valloittamiltaan alueilta 
ukrainalaisia Venäjälle ”uudelleenkoulutuk-
seen”. Jo ennen hyökkäyksen alkamista oli 
virallisten tilastojen mukaan Venäjällä pako-
laisina maahan tulleita ihmisiä vähintäänkin 
saman verran.  Eli maassa on todennäköisesti 
ainakin noin kolme miljoonaa pakolaisstatuk-
sella olevaa ihmistä, joista noin puolet on ollut 
maassa jo useita vuosia.  

Tässä on ihmishyökyaaltojen käyttöön kou-
liintuneelle Venäjälle oivallinen ase Suomea 
vastaan. Muistamme, kuinka työllistettyjä 
ja kestämisen äärirajoilla oli viranomaiset 
ja yhteiskunta vuosina 2015–2016 ja tällöin 
maahan tuli ”vain” noin 35 000 turvapai-
kanhakijaa. Entäpä, jos itäiselle rajallemme 
ilmaantuu lyhyellä aikavälillä kymmenker-
tainen määrä ihmisiä (siis noin kymmenen 
prosenttia Venäjällä olevista ”pakolaisista”) 
turvapaikanhakijoina? Siinä ei se pilottipätkä 
uutta ”turva-aitaa” paljoa auta, kun massa 
alkaa liikkumaan Vaalimaan, Vainikkalan, 
Nuijamaan, Imatran, Niiralan, Vartiuksen, 

Kuusamon, Sallan ja Raja-Joosepin rajany-
lityspaikoille. 

Todennäköistä on sekin, että massat eivät 
välttämättä tule rajanylityspaikoille, vaan ison 
väkimäärän ollessa kyseessä heitä työnnetään 
Suomeen metsien ja erämaiden kautta. Tähän 
ongelmaan ei auta NATO-jäsenyys eikä sitä 
apua ehkä kovin voimallisesti tule myöskään 
jatkuviin pakolaisvirtoihin kyllästyneeltä 
EU:lta. Haaste, jonka edessä Suomi yhteis-
kuntana olisi todella koetuksella.

Aivopesun aakkoset 
Venäläiseen sosiokulttuuriin kuuluu vahva 
retoriikka. Erityisesti Ukrainan sodan aikana, 
mutta myös jo aiemmin retoriikkaan on kuu-
lunut voimakkaat puheet ydinaseista ja niillä 
uhkailu. Venäjän ulkoministeriön sivuilla 19. 
elokuuta 2023 julkaistussa ulkoministeri Lav-
rovin haastattelussa hän toteaa, että pelotteen 
näkökulmasta ydinaseiden hallussapito on 
toistaiseksi ainoa mahdollinen vastaus tiettyi-
hin merkittäviin ulkoisiin kansallisen turvalli-
suuden uhkiin. ”Ukrainan ja sen ympäristön 
kehitys on vahvistanut, että huolemme ovat 
perusteltuja. 

Muistutan teitä siitä, että NATO – ydinal-
lianssiksi julistautunut järjestö – on rikkonut 
törkeästi turvallisuuden jakamattomuuden 
periaatetta ja keskittyy Venäjän "strategiseen 
tappioon". Kollektiivinen länsi on käyttänyt 
pakotettuja kostotoimiamme, jotka on suun-
niteltu suojelemaan ulkoista turvallisuusmuo-
toamme, tekosyynä siirtyä kiivaaseen yhteen-
ottoon, joka sisältää erilaisia hybridisodan 
keinoja” toteaa Lavrov. Hänen mukaansa on 
”tärkeä ymmärtää, että Venäjän ydinpelote-
politiikka on tiukasti puolustavaa. 

Sen tavoitteena on ylläpitää ydinaseval-
miudet vähimmäistasolla, joka on tarpeen 
tämän maan suvereniteettien ja alueellisen 
koskemattomuuden suojelun varmistamiseksi 
ja hyökkäyksen estämiseksi Venäjää ja sen 
liittolaisia vastaan.” Samassa yhteydessä hän 
totesi myös, että ”Venäjä tulee käyttämään 
kaikkia keinoja puolustaakseen kansaansa ja 
elintärkeitä intressejään. Vastustajiemme olisi 
parasta ymmärtää, että yhteenotto Venäjän 
kanssa on toivotonta. Heidän tulisi vaihtaa 
sivistyneempiin keinoihin, kuten politiikkaan 
ja diplomatiaan, intressien tasapainon saavut-
tamiseksi”.  

Vaikka venäläinen retoriikka korostaa 
kaikkien ”äänien” huomioimista maailman 
politiikassa, on esimerkiksi Lavrovin mukaan 

heidän näkemyksensä parempia kuin muiden 
ja erityisesti parempia kuin läntiset näkemyk-
set. Taustalla on maan nykyisen ja entisten 
johtajien sosiokulttuurinen näkemys siitä, että 
heidän arvonsa ja norminsa ovat uhattuna 
läntisen sosiokulttuurin painaessa päälle.

Oppikirjat uusiksi
Sosiokulttuurin pohjaa luodaan koulutukses-
sa ja kasvatuksessa. Kansalaisiin iskostetaan 
pienestä pitäen johdon näkemystä asioista, 
jolloin niistä tulee lopulta kansalaisten ideolo-
gian, tieteen, taiteen, sosiaalisten organisaa-
tioiden ja poliittisten instituutioiden sisältö. 
Syksyllä 2023 venäläisissä kouluissa opetettiin 
lukiolaisille uudenlaista lähihistoriaa. Uudet 
oppikirjat tehtiin siksi, että niiden tekijöiden 
mukaan edelliset oppikirjat oli tehty länsi-
maisten apurahojen avulla ja siten vääristeli-
vät ”oikeaa” Venäjän historiaa. 

Kirjoissa todetaan, että kansalaisten tietoi-
suuteen on juurtunut suoranaista saastaa ja 
valhetta maan historiasta. Kirjan kirjoittajana 
oli Putinin luottomies Vladimir Medenski, 
joka on Venäjän sotahistoriallisen seuran 
puheenjohtaja ja tunnetaan Suomessa muun 
muassa Sandarmohin joukkohaudoista, joista 
löydettyjä ruumiita hän väitti suomalaisten 
sotilaiden murhaamiksi venäläisiksi siviileiksi. 
Medenski johti vuonna 2023 projektia, jonka 
päämääränä oli tuottaa jokaiselle historiaa 
opettavalle luokka-asteelle yksi virallisen to-
tuuden oppikirja.

Tässä julkaistussa oppikirjassa kerrotaan 
muun muassa, että lännen ja Venäjän välisen 
välirikon syynä oli lännen pakkomielteeksi 
tullut Venäjän sisäisen tilanteen horjuttami-
nen. Siksi avointa russofobiaa [venäläisvas-
taisuutta] oli tuettu entisissä neuvostotasa-
valloissa ja lännen lopullisena tavoitteena 
on Venäjän hajottaminen ja maan resurssien 
hallinta. 

Sodankäyntiä Ukrainassa kuvataan niin, 
että venäläisillä sotilailla on käsky olla am-
pumatta asuinalueita kaikissa olosuhteissa, 
mutta Ukrainan asevoimat käyttävät omia 
kansalaisiaan panttivankeina ja ihmiskilpinä. 
Kirjan mukaan tällaista julmaa taktiikkaa ei 
ole yksikään maailman armeijoista koskaan 
käyttänyt historian aikana. 

Russofobian korostaminen on johdonmu-
kaista aivopesua kansalaisten pelon kautta. 
Sodankäynnin kuvaaminen taas on normaalia 
venäläistä pravdaa eli kuvaus pitää kääntää 
180 astetta, niin päästään lähelle totuutta.

UKRAINAN SOTA Ukraina – Kuinka tässä näin kävi, osa 10

Sotaa sosiokulttuurisesta näkökulmasta
AP

Ukrainalaissotilas kaupunkitaistelussa. 
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KOKOUKSET JA KILPAILUT

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

Seuraava 
numero 
ilmestyy 

20.12.2023

Aineisto 
seuraavaan 

lehteen 
30.11.2023 
mennessä

Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

SRA-PIMEÄKILPAILU LAITILASSA
Laitilan Reservinaliupseerit järjestävät SRA-kilpailun

25.11.2023 Laitilassa MS Kaikun radalla.
Rastit: Kilpailussa ammutaan yhteensä 
kahdeksan rastia, joista neljä päivällä ja neljä illalla. 
Minimilaukausmäärä kiväärillä n.90lks,pistoolilla n.50lks 
ja haulikolla n.30lks. (haulipatruunat max.3mm). Maksimi 
ampumaetäisyys n.100M. Rastikuvaukset lähetetään 
kilpailijoille sähköpostitse viikkoa ennen kisaa.

Aikataulu: Kilpailu alkaa lauantaina 25.11. klo 12.00 
ilmoittautumisella ja asetarkastuksella.
Myös pistoolikotelo tarkastetaan.
Kilpailijapuhuttelu on klo12.30 ja ampuminen alkaa 
klo13.00. Osoite: Myllykoskentie 112, Laitila.

Maksut: Kilpailun osallistumismaksu on 40€, joka 
maksetaan etukäteen viikon sisällä ilmoittautumisesta 
Laitilan Reservinaliupseerien tilille, Lounais-Rannikon 
OP FI65 5211 0340 0188 23. Kilpailuilmoittautuminen 
on voimassa vasta osallistumismaksun suorittamisen 
jälkeen.

Vakuutusturva: Kilpailuun osallistuvilla on oltava 
SRA-ampujan kortti, sekä vakuutusturva (joko 
Reserviläisen toimintaturva tai SAL:n kilpailulisenssiin 
sisältyvä vakuutus),joiden voimassaolo on esitettävä 
kilpailupaikalla ilmoittautumisen yhteydessä.

Muuta: Kilpailun yksipäiväisyyden vuoksi kilpailuun 
mahtuu mukaan enintään n.30 kilpailijaa +toimitsijat. 
Illalla ammuttavilla rasteilla käytetään joko aseeseen 
kiinnitettävää tai kädessä pidettävää valaisinta. Kivääri- 
ja haulikkorasteilla valaisimen tulee olla kiinnitettynä 
aseeseen. Toimitsija kilpailu alkaa perjantaina 
24.11. Mikäli olet halukas toimitsijaksi, ota yhteyttä 
Kilpailunjohtajaan tai Ratamestariin.
Paikalla kanttiini.

Ilmoittautumiset: Viimeistään 17.11. osoitteeseen:
kristian.sukari@gmail.com
Ilmoittautuessa mainittava nimi, syntymäaika, 
yhdistys, SRA-kortin numero, luokka ja mahdollinen 
ryhmätoivomus sekä jos tarvitset järjestäjältä laina-
aseen/patruunat.

Lisätiedot: Kristian Sukari / kilpailun johtaja 050 5501357
Harri Suominen / ratamestari 040 5112517.

Tervetuloa!

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Parlok Trading Oy    |    www.parlok.fi    |    myynti@parlok.fi    |    03 254 2727

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Loimaan Reserviupseerit ry
Loimaan Seudun Reserviläiset ry

SYYSKOKOUS
Loimaan Veteraanituvalla keskiviikkona 

8. marraskuuta 2023 klo 18.
Käsitellään syyskokousasiat.

Kokouksen jälkeen esitelmä.
Hallitusten kokous klo 17.

Loimaan Reserviupseerit ry
Loimaan Seudun Reserviläiset ry

Kyrön Seudun Reserviupseerit Ry:n 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
SYYSKOKOUS 

Pöytyällä Riistatuvalla (Kivimäentie 218, Riihikoski) 
maanantaina 13.11.2023 klo 19.00 alkaen, Kokouksessa 

käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Kokouksen 
yhteydessä Reino Kallio pitää ajankohtaisen katsauksen 

Ukrainan sotaan.

Tervetuloa,
Hallitus

Raision Reserviupseerit ry:n ja
Raision Reserviläiset ry:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET 
SYYSKOKOUKSET

keskiviikkona 25.10.2023 kello 18.00 alkaen
Raision kaupungintalolla, 
Nallinkatu 2, 21200 Raisio, 
kahvitus kello 17.30 alkaen.

Käsitellään sääntöjen määräämät asiat.

Raision Reserviupseerit ry
Raision Reserviläiset ry

Turun Reserviupseerit ry:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
SYYSKOKOUS

Heikkilän Sotilaskodin pääsalissa (Rykmentintie 15, 
Turku) torstaina 9. marraskuuta 2023.

Kokousohjelma alkaa kello 17:30 ja kahvia ja pientä särvintä 
on tarjolla ennen ohjelman alkua.

Kokoukseen ja esitelmään on mahdollista osallistua myös 
sähköisesti. Kokouslinkki Teams -ympäristöön toimitetaan 

ilmoittautuneille sähköpostitse ennen kokousta.

Ilmoittautumisohjeet löydät yhdistyksen kotisivujen 
Ajankohtaista -osiosta https://www.rul.fi/turku/

ajankohtaista/

Tarjoilujen vuoksi ilmoittautumiset syyskokoukseen (sekä 
paikan päälle, että verkkoon) pyydetään perjantaihin 

3.11.2023 kello 18 mennessä.

Lämpimästi tervetuloa!
TURUN RESERVIUPSEERIT RY

Hallitus

Piikkiön-Kaarinan Reserviupseerit ry. ja
Kaarinan-Piikkiön Reserviläiset ry.

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET 
SYYSKOKOUKSET 

pidetään torstaina 16.11.2023 klo 18 alkaen
Piikkio Works Oy:n tiloissa Kolamäentie 2, 21500 Piikkiö.

Kokousten alussa esitys MPK:n toiminnasta. Kahvitarjoilu.

Tervetuloa!
Hallitukset

Halikon Reserviläiset ry

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
SYYSKOKOUS

Pidetään 14.11.2023 kello 19.00 
Itsenäisyyden Museolla Torikatu 7 Salo

Johtokunta kokontuu kello 18.15

Salon Seudun Reserviläiset ry 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
SYYSKOKOUS 

Torstaina 26.10.2023 klo 18.00 Salon Lukion Pienessä 
Auditoriossa, Kaherinkatu 2, Salo. 

Tervetuloa!

VARSINAIS-SUOMEN RESERVIUPSEERIPIIRI RY:N JA 
VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRI RY:N 

SYYSKOKOUKSET 15.11.2023
Kummankin piirin syyskokoukset pidetään 15.11.2023 
klo 18.00 alkaen Heikkilän sotilaskodissa (Rykmentintie 
15, Turku). Kokouksissa käsitellään piirien sääntömääräiset 

syyskokouksen asiat. 

Ilmoittautumiset (nimi ja sähköpostiosoite) piirien nettisivuilla 
lokakuussa avattavan Surveypal-ilmoittautumisen kautta 
13.11.2023 mennessä. Kokouskahvitarjoilu ja valtakirjojen 

tarkastus kello 17.30 alkaen.

Piirihallitukset

Salon Seudun Reserviupseerit ry:n 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
SYYSVUOSIKOKOUS 

järjestetään torstaina 26.10.2023 klo 18.00. Salon 
lukiolla (Kaherinkatu 2, 24130 Salo). 

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Kokouksen jälkeen alkaa kaikille avoin esitelmä, jonka 
aiheena on Kiina ja luennoitsijana professori Lauri Paltemaa 

Turun yliopistosta

Tervetuloa!
Hallitus

ARVOSTELIJALTA

Suomen erikoisjoukoista on kirjoitettu 
suhteellisen vähän kirjoja verrattuna 
esimerkiksi ulkomaalaisiin erikois-

joukkoihin kuten SAS, Special Air Service. 
Liikuntakirja Erikoisjoukkojen kuntokirja 
oli aikoinaan ensimmäinen lajissa ja ra-
otti pikkasen kotimaisten erikoisjoukko-
jen toimintaa. Osasto Karu kertoi poliisin 
erikoisosastosta ja tänä vuonna ilmestyi 
Operaattorit-kirja, kuten myös Vesapekka 
Larkosen, Sami Ruotsin ja Juuso Ahon kirja 
Voima pinnan alla.

Kirja kertoo mm. laivaston erikoistoimin-
taosastosta, ETOsta. Kyseisestä osastosta on 
tihkunut todella vähän tietoa ja kirja antaa lu-
kijalle osaston historiasta ja perustoiminnasta 
tietoja. Kirja on fiksusti rakennettu niin, että 
ensin kerrotaan tarina, joka perustuu tosita-
pahtumiin, jonka jälkeen kirjailijat avaavat 
käsitteitä, kuten liikunnan merkitys terve-
ydelle, stressin hallinta ja erikoisjoukkojen 
toiminta. Kirjassa käsitellään myös käsitteitä 
kuten SMART (tavoitteenasettelua) ja OODA 
(observe, orient, decide, act). 

Mielestäni kirja avaa uusia näkökulmia eri-
koisjoukkosotilaan taustasta ja ajattelumaail-
masta, se että nykypäivän sotilas on monimuo-
toinen sotakone joka täytyy kaikin osin olla 
kunnossa, myös henkisesti. Kirjailijat nostat-
tavat myös esiin hieman vaietun aiheen, kuten 
miesten mielenterveysasiat. 

Suosittelen kirjaa kaikille erikoisjoukkotoi-
mintaan kiinnostuneille sekä oman toiminnan 
kehitykseen. Sain itse ainakin inspiraatiota 
omaan fyysiseen ja henkiseen harjoitteluun!

Patrik Berghäll

Voimaa pinnan alla

ITSENÄISYYSPÄIVÄNÄ
 kunnioitamme sankarivainajien 

muistoa hartaushetkellä Turun sankarihaudoilla klo 11.00. 
Ennen tilaisuutta laskemme vapauden kukat haudoille. 

Kynttilät sytytämme jo 5.12. 

Kothen: Hymni  Laivaston soittokunta
SEPPELEENLASKU SANKARIRISTILLE
Heikki Klemetti: Oi kallis Suomenmaa
Jean Sibelius: Finlandia
 Mieskuoro Laulun Ystävät
Puhe Piispa emeritus Kaarlo Kalliala
Virsi 170: 1 ja 4 Kuoro ja yleisö
Aamensoitto Laivaston soittokunta
Kukkien lasku alkaa n. klo 10.15
9.00 Seppeleenlasku Jääkärimuistomerkille
9.15 Seppeleenlasku Unikankareelle
9.30 Seppeleenlasku Karjalaan jääneiden   
 vainajien muistomerkille
10:15 Kukkien lasku alkaa
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MERKKIPÄIVÄT

Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 
Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

Suomen suurin
Metsästys- ja kalastusliike

RUOTO MEGA STORE KAARINA
Laasmäenkatu 6, 20780 Kaarina

020 779 0978
kaarina@ruoto.fi

MARRASKUU

98 VUOTTA   
4.11.  Vääpeli Eero Kaira Laitila

96 VUOTTA   
4.11.  Korpraali Esko Urmas Koski TL

94 VUOTTA   
7.11.  Kersantti Bengt Vilja Turku

93 VUOTTA   
19.11. Yliluutnantti Mauri Ihattula Lokalahti

85 VUOTTA   
14.11. Ylikersantti Matti Saarelainen Loimaa
24.11. Luutnantti Pentti Paakkola Naantali

80 VUOTTA   
8.11.  Yliluutnantti Pertti Vilen Turku
16.11. Luutnantti Aarno Eskola Turku
25.11. Rajajääkäri Hannu Alanto Halikko As
25.11. Kapteeni Olli Mäkipää Tampere
29.11. Kapteeni Pentti Sokajärvi Turku

75 VUOTTA  
1.11.  Ylikersantti Jorma Yli-Jaakkola Pöytyä
4.11.  Luutnantti Lasse Virtanen Salo
11.11  Yliluutnantti Juha Nepponen Ylhäinen
21.11. Folke Kronberg Pargas

70 VUOTTA  
1.11.  Kapteeni Pertti Ruotsalo Raisio
3.11.  Alikersantti Jorma Ojala Turku
3.11.  Alikersantti Kauko Sainio Kaarina
14.11. Alikersantti Matti Heino Piispanristi
19.11. Alikersantti Aulis Vienonen Loimaa
30.11. Yliluutnantti Aulis Kankare Salo

60 VUOTTA  
2.11.  Annikka Salo  Turku
4.11.  Korpraali Matti Kivistö Alastaro
15.11. Sissi Jari Niemi Raisio
20.11. Sotamies Markku Virtanen Perniö As
26.11. Yliluutnantti Jussi Kinnunen Turku
28.11. Luutnantti Pekka Heininen Rusko
30.11. Yliluutnantti Markku Könnö Turku

50 VUOTTA  
1.11.  Pioneeri Jani Silfver Turku
2.11.  Kersantti Jari Lipponen Piikkiö
3.11.  Luutnantti Tero Alakörkkö Turku
4.11.  Ylikersantti Sami Saarikallio Pori
5.11.  Vääpeli Jaakko Koski Piikkiö
9.11.  Alikersantti Jani Laakso Turku
16.11. Alikersantti Kalle Suominen Ylönkylä
21.11. Sotilasmestari Marko Silvander Loimaa
28.11. Matruusi Tatu Vaarna Turku

JOULUKUU  

96 VUOTTA  
24.12. Kapteeni Kaarlo Koskenmäki Salo

92 VUOTTA  
9.12.  Yliluutnantti Veikko Laihi Laitila
19.12. Yliluutnantti Jukka Heikkilä Salo

91 VUOTTA  
6.12.  Kersantti Arvo Ali-Rantala Loimaa
14.12. Yliluutnantti Jouko Tiitola Kangasala
18.12. Alikersantti Esko Haaksilahti Littoinen
31.12. Luutnantti Eero Ahokas Turku

80 VUOTTA  
5.12.  Satu Ahtinen Askainen
5.12.  Kersantti Pekka Simelius Salo
12.12. Alikersantti Erkki Grönholm Mietoinen
28.12. Alikersantti Voitto Suvila Loimaa

75 VUOTTA  
9.12.  Kersantti Esko Tuomela Vehmaa
25.12. Luutnantti Veikko Koiranen Rusko

70 VUOTTA  
4.12.  Sotamies Jari Sillanpää Alastaro
14.12. Korpraali Antero Kyngäs Uusikaupunki 
21.12. Kersantti Eino Onnela Niinijoki
24.12. Alikersantti Kari Puttaa Vinkkilä
25.12. Tykkimies Veikko Laine Salo

60 VUOTTA  
2.12.  Luutnantti Timo Tynkkynen Loimaa
5.12.  Vänrikki Jari Mäkinen Kaarina
7.12.  Tykkimies Lassi Tyni Hirsjärvi
21.12. Luutnantti Toni Tyrjy Rautila
22.12. Kapteeniluutnantti Lars Blomqvist Kustavi
29.12. Alikersantti Juha Kiviluoma Turku

50 VUOTTA  
3.12.  Sotamies Ari Jokinen Loimaa
10.12. Yliluutnantti Sami Aarras Espoo
11.12. Kersantti Vesa Korpinen Turku
13.12. Jani Hollanti Laitila

15.12. Korpraali Jyrki Lindström Turku
17.12. Kersantti Timo Eskola Loimaa
25.12. Ylikersantti Mikko Seppälä Säkylä
30.12. Kersantti Janne Sundqvist Turku
31.12. Alikersantti Esa Aronoja Niinikoski

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

Mahtava valikoima 
heti ajoon Volvoja

Lue lisää keskusautohalli.fi


